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DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2026. gada 15. janvārī                                      Nr.1 

    

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs – Ansis Bērziņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja – Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 13 deputāti: 

Evita Afoņina  

Ansis Bērziņš  

Māris Bērziņš  

Andris Dzenis  

Almants Kalniņš (pēc pārtraukuma plkst. 15.44 pievienojas plkst. 15.56) 

Jānis Kaļiņičenko  

Dainis Karols (pēc pārtraukuma plkst. 15.44 pievienojas plkst. 15.56) 

Lauris Pīlēģis  

Gundars Sebris  

Ainis Stūrmanis  

Ligita Šnore 

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 15.44) 

Normunds Krūze  

 

Sēdē nepiedalās 6 deputāti: 

Andis Āboliņš  

Gaidis Bērziņš  

Māris Rozenbergs  

Eva Kārkliņa  

Līva Maķe  

Aldis Pinkens  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 
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Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Karīna Lukse – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākā 

juriste 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Jānis Krūze – Administratīvā departamenta vadītājs 

Inga Priede – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Linards Āboltiņš – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko 

attiecību speciālists 

Eva Vadone – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi:  

Marika Grohjacka – Valdemārpils apvienības pārvaldes vadītāja, izpilddirektora amata 

kandidāte 

Lauris Tīģers – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas vadītāja 

Daiga Leinberga-Lemberga – pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” direktora vietniece 

izglītības jomā 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

 Ansis Bērziņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

DARBA KĀRTĪBA: 

 Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā. 

2. Par piekrišanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88170010006, Lielajā ielā 11, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, iegūšanai īpašumā. 

 

L. Pīlēģis jautā, var skaidrot 1. darba kārtības jautājumam pamatojumu “novērst 

iespējamos administratīvos riskus”, kādi ir šie riski? 

A. Bērziņš atbild, ka pirmkārt šobrīd ir budžeta sastādīšanas laiks un runa ir par 

pašvaldības administrācijas galveno amatpersonu. Mūs visus interesē, lai pēc iespējas ātrāk 

būtu pilns vadības sastāvs. Otrkārt, komisijas izvirzītais kandidāts ir Valdemārpils apvienības 

pārvaldes vadītāja un apstiprināšanas gadījumā, lai pārvalde nepaliktu bez vadītāja, tad 

savlaicīgi varētu uzsākt vakances konkursu. 

L. Pīlēģis jautā, kādus saredz un kas ir administratīvie riski? 

A. Bērziņš atbild, ka primāri to saredz kā vadības darbības nepārtrauktību, lai 

pašvaldība var operatīvi virzīties uz priekšu un pilnā sastāvā strādāt.  

L. Pīlēģa viedoklis, šobrīd pašvaldībai ir izpilddirektora pienākumu izpildītājs un 

nepārtrauktība ir garantēta, arī saistībā ar budžetu. Šis nav atbilstošs pamatojums. 

L. Pīlēģis jautā par pamatojumu ārkārtas domes sēdei, kas notiktu un kas būtu tie 

apstākļi, kuri iestātos, ja lēmumu nepieņemtu šodien, bet izsludinātā kārtējā domes sēdē, 

pirmdien? Kādi būtu zaudējumi? 

A. Bērziņš atbild, ka uz šo jautājumu principā jau atbildēja.  
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L. Pīlēģa viedoklis par darba kārtību un ārkārtas sēdes pamatojumu, persona kā 

izpilddirektore darbu uzsāks 2. februārī un tas ir pietiekami ilgs laiks, lai šo jautājumu risinātu 

kārtējā domes sēdē. Nodrošināt darbības nepārtrauktību nav pamatojums, jo šobrīd to nodrošina 

izpilddirektora pienākumu izpildītājs. Šobrīd ļoti aktīvi notiek budžetu sarunas, kuras ir 

svarīgas, bet lielākā daļa sarunu veicēji šobrīd atrodas sēdē un nav klātesoši sarunās. Informē, 

ka sistēmā “LIETVARIS” ievietos priekšlikumu par jautājuma skatīšanu kārtējā domes sēdē, 

jo nav pamatojuma to skatīt ārkārtas domes sēdē. 

A. Kalniņa viedoklis, priekšsēdētājs pareizi pamatoja, ka šobrīd ir saspringts laiks, ir 

budžeta laiks. Šobrīd ir izvirzīts kandidāts, bet nav zināms vai tiks apstiprināts, tādēļ jāvirzās 

uz priekšu, jo, ja lēmums būs noraidīts, varēs operatīvi virzīties uz priekšu un skatīties nākošos 

soļus. 

J. Kaļiņičenko informē, ka budžeta sarunu grafiks pārkārtots tā, lai visi varētu 

piedalīties sēdē un viss notiktu.  

A. Bērziņš informē, ka sistēmā “LIETVARI” ievietots priekšlikums: “Izslēgt no 

2026. gada 15. janvāra domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu “Par Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā”, jo nav sniegts ārkārtas sēdes sasaukšanai 

nepieciešamais steidzamības pamatojums, un izskatīt to kārtējā domes sēdē”. Iesniedza 

L. Pīlēģis. 

 

A. Bērziņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” -  1 (Lauris Pīlēģis) 

“PRET” -  

10 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Māris Bērziņš, Andris Dzenis, 

Dainis Karols, Normunds Krūze, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, 

Ligita Šnore, Almants Kalniņš) 

“ATTURAS” -  1 (Jānis Kaļiņičenko) 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums noraidīts. 

 
1.§ 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

A. Dzenis, J. Krūze, L. Pīlēģis, M. Grohjacka, J. Kaļiņičenko, A. Stūrmanis, D. Karols, 

M. Bērziņš, G. Sebris 

 

J. Krūze ziņo, ka ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. novembra 

lēmumu Nr. 128 “Par kandidātu atlasi uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora amatu” 

apstiprināts nolikums “Atklāta konkursa nolikums uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

amatu”. 2025. gada 4. decembrī tika izsludināts konkurss uz izpilddirektora amatu. Komisija 

izvērtēja kandidātus un pieņēma lēmumu virzīt iecelšanai izpilddirektora amatā Mariku 

Grohjacku. Marika Grohjacka 2026. gada 15. janvāra iesniegumā apliecinājusi savu piekrišanu 

ieņemt izpilddirektora amatu un darba attiecības uzsākt ar 2. februāri. Aicina uzdot pretendentei 

jautājumus. 

L. Pīlēģis jautā pretendentei, kādi ir galvenie izpilddirektora pienākumi un kādi būs 

pirmie darbi, kas tiks veikti, ja tiksiet apstiprināta amatā? 

M. Grohjacka atbild, ka budžets vēl nav apstiprināts un viennozīmīgi, cik būs 

iespējams, vēlēsies piedalīties budžeta sastādīšanas procesā, lai varētu turpmāk skatīties un 

vērtēt finanšu uzraudzību un iespējas attīstībai. Jāiepazīstas ar visiem iestāžu vadītājiem, 

departamenta vadītājiem un jāpārrunā uzdevumi, mērķi, un sasniedzamie rezultāti šim gadam. 

Tie būtu pirmie darbi, kas noteikti būtu jāizdara, lai sekmīgi virzītos tālāk attiecībā gan ar 

Rīcības plānu, gan ar Investīciju plānu un novadu attīstību.  

L. Pīlēģis jautā, kādi ir izpilddirektora galvenie pienākumi? 
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M. Grohjacka atbild, ka galvenie pienākumi saistās ar finanšu jautājumiem, novada 

attīstības jautājumiem un domes lēmumu izpildi. 

L. Pīlēģa viedoklis, jau iepriekš minēja, ka šo jautājumu varēja skatīt kārtējā domes 

sēdē, pirmdien, nevis ārkārtas sēdē. Ar pievienotajiem jautājuma failiem, kas pievienoti trīs 

stundas pirms sēdes, diemžēl, iepazīties nav iespējams. Neviens nevar sniegt skaidrojumu kādēļ 

jautājums jāskata ārkārtas domes sēdē, pamatojumi nav pietiekami. Demonstrējot to, ka 

nepiekrīt, ka šāds lēmums jāizskata ārkārtas sēdē, balsojumā nepiedalīsies. 

J. Kaļiņičenko viedoklis, piedalījās konkursa komisijā, kur bija viens no komisijas 

locekļiem. Deputāts L. Pīlēģis arī piedalījās izpilddirektora konkursa norisē, bija klātesošs un 

noklausījās uzdotos jautājumus un atbildes, no kā iespējams izdarīt secinājumus un balsot par 

jautājumu. 

A. Stūrmaņa viedoklis, šis ir īstais laiks un jādod iespēja cilvēkam strādāt un sākt 

darboties. Kandidātei ir pietiekami liela pieredze, vienmēr bijusi aktīva, saprot darbu un 

pašvaldību. Šis ir viens no retajiem gadījumiem, kad cilvēks šim amatam ir gatavs startēt no 

pārvaldes. Balsojumā kandidāti atbalstīs un aicina arī kolēģus atbalstīt. 

D. Karola viedoklis, kandidāte ir mūsu novada cilvēks, gan arī mūsu pašvaldības 

cilvēks. Demonstrēt attieksmi, ka nepiedalīsies, varētu pret svešu cilvēku, ja trūktu informācijas 

vai zināšanas. Šobrīd runājam par savu cilvēku, kurš ir piedalījies konkursā un ieguvis labāko 

rezultātu. Ja balsojums būs pozitīvs, novēl M. Grohjackai izturību, saglabāt cilvēcību un stingru 

mugurkaulu.  

L. Pīlēģa viedoklis, neapšaubāmi pretendentei ir liela pieredze pašvaldību darbā, kas 

ir ļoti liels pluss. Šobrīd nav izdevies iepazīties ar visiem dokumentiem. Kolēģi saka, ka šobrīd 

ir īstais brīdis kandidāta apstiprināšanai, bet darbu sāks ar 2. februāri, šodien ir 15. janvāris, 

tādēļ rodas jautājums kādēļ tāda steiga?  

M. Bērziņa viedoklis, ir gadījumi, ka komisija izvirza kandidātu, bet deputāti  viņu 

neapstiprina. Balsojums vēl nav noticis un, ja balsojums būs nelabvēlīgs, jāmeklē jauns 

kandidāts, kas atkal paņems laiku. Arguments, ka šī sēde ir nevietā un ārkārtas sēde šoreiz nav 

likumīga, domā, ka tas neiztur kritiku. Pozitīva balsojuma gadījumā novēl M. Grohjackai 

veiksmi darbā.  

A. Bērziņa viedoklis, M. Grohjacka šobrīd pilda Valdemārpils pārvaldes apvienības 

vadītājas pienākumus un izpilddirektora amats, un šī darba uzsākšana ir ļoti saistītas lietas. 

Jebkura laika atlikšana nozīmētu vienas vai otras pozīcijas darba kavēšanu un traucēšanu. 

Uzskata, ka jautājums ir pietiekami steidzams. M. Grohjacka ir sevi pierādījusi ilgstoši strādājot 

Talsu novada pašvaldībā, pēdējā laikā Valdemārpils pārvaldes apvienībā, iepriekš citās 

pozīcijās Talsu novadā. Aicina kolēģus atbalstīt M. Grohjacku izpilddirektora amatam.  

A. Bērziņa priekšlikums, kā Balsu skaitīšanas komisijas kandidātus izvirzīt Gundaru 

Sebri, Normundu Krūzi un Jāni Kaļiņičenko. 

A. Bērziņš aicina balsot par Balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā – Gundars Sebris, 

Normunds Krūze, Jānis Kaļiņičenko. 

 

[Balsojums notiek paceļot roku] 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” -  

12 (Ansis Bērziņš, Evita Afoņina, Andris Dzenis, Normunds 

Krūze, Māris Bērziņš, Lauris Pīlēģis, Dainis Karols, Almants 

Kalniņš, Ainis Stūrmanis, Ligita Šnore, Jānis Kaļiņičenko, 

Gundars Sebris)  

“PRET” -  nav 

DOME NOLEMJ: 
 

Apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju: Gundars Sebris, Normunds Krūze, Jānis Kaļiņičenko. 

 

Balsu skaitīšanas komisija uzsāk darbu pie balsošanas procesa – izdala vēlēšanu zīmes. 

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 
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A. Bērziņš izsludina sēdes pārtraukumu, lai Balsu skaitīšanas komisija saskaitītu 

balsis.  

 

Plkst. 15.34 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 15.44 sēde turpinās 

 

Plkst. 15.44 pievienojas O. Solovjovs 

 

G. Sebris nolasa Balsu skaitīšanas komisijas protokolu Nr.1.  

Balsu skaitītāju komisija šādā sastāvā: Gundars Sebris, Normunds Krūze, Jānis 

Kaļiņičenko.  

Par balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētāju ar trīs balsīm ievēlēts Gundars Sebris, par 

balsu komisijas sekretāru ar trīs balsīm ievēlēts Jānis Kaļiņičenko, Normunds Krūze komisijas 

loceklis.  

 

G. Sebris nolasa Balsu skaitīšanas komisijas protokolu Nr.2. 

Saskaņā ar Balsu skaitīšanas komisijas protokolu Nr.2:  

Balsojumā piedalās 11 deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas.  

Ir saņemtas 11 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

Plkst. 15.46 pievienojas D. Karols, A. Kalniņš 

 

“Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā” atklātas balsošanas ar 

vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

“PAR” -  

11 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Māris Bērziņš, Andris Dzenis, 

Almants Kalniņš, Jānis Kaļiņičenko, Dainis Karols, Normunds 

Krūze, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis,  Ligita Šnore) 

“PRET” -  nav 

“NEPIEDALĀS” - 1 (Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt izpilddirektora amatā Mariku Grohjacku. 

 

A. Bērziņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

11 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Māris Bērziņš, Andris Dzenis, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Jānis Kaļiņičenko, Normunds 

Krūze, Ainis Stūrmanis, Ligita Šnore, Gundars Sebris [balso 

paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  2 (Lauris Pīlēģis, O. Solovjovs) 

DOME NOLEMJ: 
 

Pieņemt lēmumu Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā”. 

 

2.§ 

Par piekrišanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88170010006, Lielajā ielā 11, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, iegūšanai īpašumā 

A. Bērziņš, K. Lukse 

 

K. Lukse ziņo, ka Talsu novada pašvaldībā 2025. gada 19. decembrī saņemts fiziskas 

personas iesniegums ar lūgumu atļaut personai, kā ārvalstniekam, iegādāties nekustamo 
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īpašumu Lielajā ielā 11, Valdemārpilī, Talsu novadā. Iesniegumā norādīts, ka persona vēlas 

iegādāties nekustamo īpašumu dzīvošanai. Saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu zemes 

vienībai noteikta funkcionālā zona: jauktas centra apbūves teritorija. Iesniedzējs atbilst Likuma 

“Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28. panta ceturtajā daļā norādītajiem darījuma 

subjektam un var iegūt īpašumā zemi ievērojot likuma 29. pantā noteiktos ierobežojumus un 

30. pantā noteikto kārtību. Iesniedzējs sākotnēji iesniegumam nebija pievienojis darījuma akta  

norakstu, bet pēc pašvaldības lūguma to iesniedza 2026. gada 5. janvārī. Ja zemes turpmākās 

izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas 

plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29. panta otrajā daļā minētie 

ierobežojumi, dome 20 dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Lēmumprojekts 

paredz, piekrist, ka iesniedzējs iegūst īpašumā nekustamā īpašuma Lielajā ielā 11, 

Valdemārpilī, Talsu novadā sastāvā ietilpstošo zemes vienību. 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Bērziņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

13 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Māris Bērziņš, Andris Dzenis, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Jānis Kaļiņičenko, Normunds 

Krūze, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Ligita 

Šnore, Oļegs Solovjovs [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

DOME NOLEMJ: 
 

Pieņemt lēmumu Nr. 2 “Par piekrišanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88170010006, 

Lielajā ielā 11, Valdemārpilī, Talsu novadā, iegūšanai īpašumā”. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.53 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Ansis Bērziņš 

Parakstīts 21.01.2026. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Inga Koha-Kurovska 

Parakstīts 21.01.2026. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/74241#p29

